2

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2023

	№
	2368-п

	О внесении изменений в Порядок списания муниципального имущества муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 06.04.2020 № 449-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положением о комитете по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Сланцевского муниципального района                                от 17.12.2014 № 36-рсд, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Сланцевского муниципального района от 27.06.2018 № 487-рсд, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2018 № 350-гсд, администрация Сланцевского муниципального района      п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок списания муниципального имущества муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации Сланцевского муниципального района от 06.04.2020 № 449-п:

1.1. Подпункт 2.5. Порядка изложить в новой редакции:

«2.5. По окончании списания муниципального имущества муниципальные (унитарные) казенные предприятия, автономными, бюджетными, казенными учреждениями предоставляют в КУМИ Сланцевского муниципального района:

акт об утилизации списанного муниципального имущества, в случае списания движимого имущества;

акт выполненных работ по демонтажу списанного муниципального имущества и акт обследования, подтверждающий прекращение существования объекта, составленный кадастровым инженером, в случае списания недвижимого имущества.

утвержденный акт о списании объекта основных средств в зависимости от вида списываемого имущества по форме предусмотренной действующим законодательством о бухгалтерском (бюджетном) учете для внесения изменений в реестр муниципального имущества.».

2. Опубликовать настоящее постановление в  приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановления вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                              М.Б.  Чистова

ОАО "ППП № 1"